
اســت و پرداخت چنین مبالغی در تمامــی نهادهای پولی و 
مالی متناظر یک روال کاملًا عادی است، با این وجود عشقی 
در پی انتشار خبر وام های میلیاردی استعفا داد و جای خود را 

به حجت الله صیدی داد.
رئیس سابق سازمان بورس در این جلسه گفت که در این 
مــدت یکی از چالش هــای بازار رخداد امنیتــی بود که قابل 
پیش بینی نبود و تا می خواستیم نفسی را تازه کنیم موضوع 
جدیدی رخ مــی داد. او از تنش های منطقه ای، جنگ غزه و 
حادثــه بالگرد رئیس جمهوری به عنــوان اتفاقاتی یاد کرد که 
باعث شدند ریســک سیســتماتیک بازار افزایش پیدا کند و 
اثرات اقداماتی که برای بهبود وضعیت بازار انجام می دادند، 

خنثی شود.
عشــقی درباره ورود خود به بورس گفــت: »زمانی که وارد 
سازمان بورس شدم عده ای گفته بودند مشکل بازار را سه روزه 
حل می کنند و بعد از مدتی همه می پرســیدند چرا مشکلات 
حل نمی شــود؟ اما کار در سازمان را با سه محور افزایش سهم 
بازار سرمایه از تامین مالی ها، نظارت بر بازار و توسعه بازار آغاز 

کردیم.«
او ادامــه داد: »در این مدت یکی از موضوعات بازار کاهش 
حاشــیه ســود شــرکت ها بود که به دلیل ناترازی ها و افزایش 
هزینه های انرژی به طوری که در ایــن مدت نرخ گاز ١٠ برابر، 
نرخ برق و آب ٢٠ برابر شــد و به همین دلیل متوسط میانگین 

حاشیه سود شرکت ها از ٣٠ درصد به ١٢ درصد رسید.«
او در نهایت ســخنان خــود را با این طعنه بــه پایان برد که 
امیدوار است آقای صیدی در جایگاه خود محکم باشد و اجازه 

ندهد که تصمیمــات تحمیلی بر بازار بورس اثر گذاشــته و به 
اقتصاد لطمه بزند.

عبدالناصــر همتی، وزیــر اقتصاد نیــز در روز خداحافظی 
عشقی به شعار سال اشــاره کرد و گفت: »مقام معظم رهبری 
امسال را به عنوان جهش تولید نام گذاری کردند و این موضوع 
برای ما خیلی مهم اســت که در این راستا چه کاری می توانیم 
انجام دهیم. امــروز آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهد که 
توفیق ما در این راستا خیلی مطلوب نیست و حتی بعید است 

به رشد چهار درصدی در پایان سال برسیم.«
همتی عنوان کرد: »بخش مهمی از تولید به بازارهای مالی 
باز می گردد. کشورهای مهم اقتصادی در دنیا به خاطر قدرت 
مالی بالا، توان تولید و رشــد اقتصادی دارند اما امروز ما درگیر 
هماهنگی های دولتی هســتیم که ایــن موضوع به حکمرانی 

غلط اقتصادی ما باز می گردد.«
او ابراز امیدواری کــرد که با قانون جدید تامین مالی تولید 
و زیرساخت که به تصویب مجلس رسیده هماهنگی نهادهای 

اقتصادی به صورت مطلوبی پیش رود.

ماموریت رئیس �
وزیــر اقتصاد همچنین ســه وظیفه برای بــورس تعیین کرده 
اســت: »اول افشــای کدها اســت، دوم این که سازمان بورس 
باید با فعالین بازار جلســات متعدد برگزار کند و وظیفه سوم به 

برخورد با فساد و شفاف سازی باز می گردد.«
حجت اللــه صیــدی، دکتــرای حســابداری از دانشــگاه 
حرفــه ای  مــدارک  دارای  و  دارد  طباطبایــی  علامــه 
Business Accountant و CIMA از انجمن حسابداران خبره 
انگلســتان است. او عمده فعالیت های خود را در بخش بانکی 
کشور مشغول به فعالیت بوده و در شرکت های سرمایه گذاری 
بورسی نیز انجام وظیفه کرده و دارای تجربیات ارزشمندی در 

این حوزه است.
صیدی در مراســم معارفه خود گفت که  در سال های اخیر 
نرخ تشکیل سرمایه ثابت منفی بود و این یعنی نرخ استهلاک 
از نرخ سرمایه گذاری جدید بیشتر شده است. به گفته او هنوز 

ارزش روز بازار سرمایه بسیار پائین است و باید افزایش یابد.
او ادامه داد: »معتقدم بازار ســرمایه در آســتانه جهش قرار 
دارد. دلیلی ندارد بازار سرمایه بزرگ نشود و ارزش آن به ۳۰۰ تا 

۴۰۰ میلیارد دلار نرسد.«

ترجیح می دادم مشاور باشم �
صیدی همچنین گفته ترجیح می داده به صورت مشــاوره در 
خدمت تیم اقتصادی دولت چهاردهم باشــد اما آقای همتی 
تکلیف کردند که به ســازمان بورس بیایــم و او به دو دلیل این 
تکلیف را پذیرفته اســت: »اول این که من در بازار سرمایه بزرگ 
شدم و در این بازار شاگردی کرده ام. دوم این که به ظرفیت های 
بازار سرمایه ایمان داشتم.« او در پایان این نکته مهم را گفته که 
اتفاق عجیبی که در اردیبهشــت ۱۴۰۲ رقم خورد دیگر نباید 
رخ دهد و قرار اســت عدم قطعیت ها در بازار ســرمایه کاهش 

پیدا کند.
مراســم تودیع و معارفــه دیروز برخی نقدهــا و تحلیل های 
کارشناســان بــازار را نیــز بــه همراه داشــت. ولید هــرارات از 
تحلیلگران بازار به تحلیل بورس در روزهای گذشــته پرداخته 
و در کانــال خود نوشــت: »طی روزهای اخیــر تعداد کدهای 
خریــدار در ســهام به 7۳.5۰۰ نفر رســیده که در مقایســه با 
میانگین چهار هفته اخیر که 6۱.۳۰۰ نفر بود، رشد مناسبی 
اســت. حرکت در جهت منافع ملی و صنعت کشــور با اصلاح 
منطقی فاصله ارز نیمایی و همچنین تزریق امیدواری از سوی 
سکان دار اقتصاد کشور فضای بازگشت سرمایه گذاران را فراهم 
کرده است. تاکید تیم اقتصادی دولت چهاردهم بر غیرمنطقی 
بــودن نرخ بهره بالا از دیگر مواردی اســت کــه امروز بر تمایل 

فعالین بازار در جهت سرمایه گذاری در سهام افزود.«

روسیه اولین سرمایه گذار در ایران 
روسیه، اولین سرمایه گذار در ایران است. به گزارش 
مهر، علی فکری، رئیس ســازمان سرمایه گذاری 
و کمک هــای اقتصادی و فنی ایــران درباره میزان 
جــذب ســرمایه در ســه ســال گذشــته توضیح 
داد و گفــت: روســیه ۲/8 میلیــارد دلار در ایــران 
ســرمایه گذاری کرده است. بعد از آن چین با ۲/۴ 
میلیارد دلار در رتبه دوم و امارات هم در رتبه ســوم 
قــرار دارند. رتبه چهــارم، ایرانیان مقیــم خارج از 
کشــور هستند که در کشــور با یک میلیارد و ۴۱7 
میلیون دلار در ۱۳۳ طرح سرمایه گذاری کرده اند. 
سرمایه ها عمدتاً در طرح های نفت و گاز، صنعت، 
آب، برق، گاز، خدمات، کشــاورزی، ســاختمان و 
حمل ونقل انجام می شــود. او گفت: در ســه سال 
گذشته میزان سرمایه گذاری خارجی مصوب معتبر 
ما از ۱۲ میلیارد دلار عبور کرد. علاوه بر این مقدار، 
۳ میلیارد دلار دیگر هم سرمایه گذاری شده است 
که مجوز نگرفته اند که بیشتر در حوزه نفت هستند. 

 تمدید مدت بخشودگی 
جرائم مالیاتی

بخشــودگی جرائم مالیاتی در صــورت پرداخت 
بدهــی تــا ۲۹ شــهریورماه تمدیــد می شــود. 
سیدمحمدهادی ســبحانیان، رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور درخصوص تمدید بخشودگی 
جرائم مالیاتی مؤدیان اظهار داشــت: با توجه به 
استقبال گسترده و درخواست های متعدد مؤدیان 
به منظور تمدید مهلت پرداخت بدهی، مقرر شد 
بخشــودگی جرائم مالیاتی در صــورت پرداخت 
بدهی تا ۲۹ شــهریورماه تمدید شود. سبحانیان 
افزود: همچنین بخشودگی جرائم مالیاتی قابل 
بخشــش موضوع قانون مالیات های مســتقیم و 
مالیات بر ارزش افــزوده در خصوص پرونده های 
مطرح در مراحل حل اختلاف مالیاتی که مؤدی 
تا ۲۹ شــهریورماه ســال جــاری از اعتراض خود 
صرف نظر و نســبت به پرداخت یا ترتیب پرداخت 
بدهی حداکثر تا ۲۰ اسفندماه سال جاری اقدام 
نمایــد تا صددرصد بــه ادارات کل امــور مالیاتی 

تفویض می شود.
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3 ماموریت صیدی
 رئیس سازمان بورس در مراسم تودیع خود گفت؛ 

دلیلی ندارد ارزش بازار سرمایه به ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلار نرسد

روز گذشــته مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان بورس انجام 
شــد و وزیر اقتصاد که به گفته خودش قرار بود مثبت صحبت 
کند از کمبود سرمایه در بورس گفت و بازگشت اعتماد به بازار 
سرمایه را منوط به عملکرد مثبت مدیران دانست. عبدالناصر 
همتی همچنین سه ماموریت ویژه برای رئیس جدید سازمان 

بورس تعریف کرد و گفت: حکمرانی ما غلط است.
مراسم دیروز با سخنرانی وزیر اقتصاد، رئیس فعلی و سابق 
بورس برگزار شــد. مجید عشــقی در آخرین روز حضورش در 
بورس از خود دفاع کرد و گفت: تا خواستیم نفس بکشیم اتفاق 

تازه ای افتاد.
هرچنــد با تغییر دولت هــا احتمال تغییر تیــم اقتصادی 
و طبعاً رئیس ســازمان بــورس وجود دارد اما داســتان رفتن 
عشــقی کمی فرق داشت. او در آخرین روزهای حضور دولت 
ســیزدهم  برای خود و برخی دیگر از اعضای سازمان بورس 
تقاضای وام میلیاردی کرده و در نامه ای که ســازمان بازرسی 
به عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد نوشــت آمده که وام 5/۱۰ 
میلیــارد تومانی به مدیران ســازمان بورس با نــرخ کارمزد ۴ 
درصد پرداخت شــده است. عشــقی این نامه را دروغ خواند 
و گفت این مبالغ از محل منابع خود ســازمان پرداخت شده 

مدیران

 لزوم اصلاح بخشنامه 
واردات خودرو

بخشنامه واردات خودروهای کارکرده باید اصلاح 
شود، زیرا با آن بخشنامه ممکن است پول مردم از 
بین برود، بنابراین به دنبال یک بخشنامه درست 
هستیم. به گزارش تســنیم، سیدمحمد اتابک، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ارز 
واردات خودرو از ســوی بانک مرکزی تامین شده 
اســت، گفت: با خودروســازان در جهت افزایش 
تولیــد صحبت هایــی داشــته ایم که نیاز بــه ارز 
داشته اند و در حال برنامه ریزی هستیم. او افزود: 
دغدغه هــای بخش خصوصی را در وزارت صمت 
بــا همفکری این بخــش برطرف و مســائلی که 
مربوط به سایر وزارتخانه هاست پیگیری می کنیم. 
وزیر صنعــت، معدن و تجارت با بیان اینکه تولید 
نیاز بــه ســرمایه گذاری دارد، گفت: بــرق نباید 
در کارخانجات قطع شــود تا جریان تولید تداوم 
داشته باشد؛ در این راستا مسئله تامین انرژی را 

دنبال و حل خواهیم کرد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گزارشگرهممیهن
علی ایوبی

وزیر اقتصاد سه 
وظیفه بورس را 

این گونه تعیین کرد: 
»اول افشای کدها، 
دوم سازمان بورس 
باید با فعالین بازار 

جلسات متعدد 
برگزار کند و سوم 
برخورد با فساد و 

شفاف سازی.«

فردین آقابزرگی کارشــناس بازار بــورس در گفت وگو با »هم میهن« 
گفت: »روز گذشــته روز نســبتاً خوبی از حیث شاخص بورس بود؛ 
به این واســطه که جلســه تودیع و معارفه برگزار شــد و من را به یاد 
روزهای ابتدایی شروع به کار آقای عشقی انداخت که در همان روز 
نیز شاخص ۳ درصد بالا رفت، غافل از اینکه بالاخره مسائلی که در 
داخل تشکیلات بازار سرمایه و آنچه در اراده مدیران قرار می گیرد تا 
حدی قابل کنترل و قابل پیگیری است؛ از جمله مواردی که آقای 

همتی در این جلسه به آن اشاره کردند.«
او افــزود: »اما بنــده فکر می کنم یکــی از مطالبات بحق مردم، 
ذینفعان و ســهامداران نوع برخورد و نوع سازمان بورس و ارکان آن 
در جایگاه وکیل مدافع سهامداران است که همین که حداقل خوب 
دفاع کند موکل را نســبتاً راضی نگه خواهد داشــت. در زمان آقای 
عشقی، دولت هر کاری از دستش برمی آمد انجام داد اما متاسفانه 
کوچکتریــن واکنش و پیگیــری در زمینه احقاق حق ســهامداران 

انجام ندادند.«
آقابزرگی عنوان کرد: »از مدیران سازمان بورس انتظار می رود در 

این زمینه پیگیر باشــند و مطمئناً مانند دوره آقای عشقی، سکوت 
در مقابل چنین تصمیمات ذینفعانه ای مسائل و مشکلات بورس را 

تشدید می کند. دیدیم که سندیکای پتروشیمی در دیوان عدالت 
اقامه دعوا کرد و رای دولت را شکاند، اگر چنین کاری را بورس 

بــه موقع انجام مــی داد و به جای اینکه طفــره رود و کدهای 
استفاده کننده از اطلاعات را افشا کند به طور جدی با چنین 
تصمیماتی برخورد می کرد، شاهد اختلاف فاحش نبودیم.«

او افزود: »شــرایط حال حاضر بســیار مستعد رشد 
قیمت ها و شاخص اســت اما بازار ما با حجم 

حــدود ۱۴۰ میلیــارد دلار متاســفانه یکی 
از کوچکتریــن بورس های منطقه اســت. 
این میــزان حجم نقدینگی که در کشــور 
وجــود دارد اگر عقلانیت حاکم باشــد و 
تصمیمات درستی از طرف دولت گرفته 
شــود ناگزیر به ســرریز شــدن به بورس 

است.«

این کارشــناس گفت: »اگر از وابستگی تشکیلات بورس 
بــه دولت کاســته شــود مطمئن باشــید کــه از بورس 
استقبال خواهد شــد و منابع به آن جذب خواهد شد 
و برای تولید و ســرمایه گذاری جمع خواهد شــد و  در 
حقیقت رسالت اصلی بورس شکل خواهد گرفت. من 
امیدوارم مســئولین سازمان بورس دقت لازم را داشته 
باشــند و میــزان رضایت مندی ســهامداران خرد برای 
آنها در اولویت باشــد چراکه همین سهامداران خرد که 
در ســال ۱۳۹۹ با آن شــرایط آمدند و بازار 
را رو بــه حباب کشــاندند، همان ها در 
حال حاضــر به دلیــل بی مهری هایی 
که نســبت به آنها شده، بورس را طرد 
کرده اند و از آن خارج شــده اند. این 
وظیفــه ســازمان بــورس و ارکان آن 
اســت که اعتماد عمومی را با تلاش 

در انجام وظایف خود برگردانند.« 

وابستگی تشکیلات بورس به دولت کاسته شود
فردین آقابزرگی کارشناس بازار بورس:
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